
Ayuntamiento de Iniesta

  ACTA Nº 17

Expediente nº:  Órgano Colegiado: 

JGL/2024/18  La Junta de Gobierno Local 

 

DATOS DE CELEBRACIÓN DE LA SESIÓN 

Tipo 
Convocatoria 

Extraordinaria
Motivo: «APROBACIÓN CERTIFICACIONES Y FACTURAS 
OBRAS POS 2023-2024»

Fecha  26 de septiembre de 2024 

Duración  Desde las 8:15 hasta las 8:35 horas 

Lugar  DESPACHO SECRETARIA 

Presidida por  JOSÉ LUIS MERINO FAJARDO 

Secretario  RAFAEL GÓMEZ ALCALDE 

 

ASISTENCIA A LA SESIÓN 

Nº de identificación Nombre y Apellidos Asiste

04608242P EVELIA ALARCÓN GRIÑÁN SÍ

04594294K GEMMA PAJARÓN GARCÍA SÍ

47057283L JOSÉ LUIS MERINO FAJARDO SÍ

49209376W SERGIO TÓRTOLA PEÑARANDA SÍ

 

 

Una vez verificada  por el  Secretario   la válida constitución del órgano, el  Presidente  abre 
sesión, procediendo a la deliberación sobre los asuntos incluidos en el Orden del Día

 

A) PARTE RESOLUTIVA 

 

1

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 W
99

9F
2M

73
Q

5F
4J

4Y
2E

D
SN

7M
JN

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//i
ni

es
ta

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
4 



Ayuntamiento de Iniesta

Expediente 1031/2024. CERTIFICACIONES DE OBRA Y FACTURAS OBRAS DEL 
POS 2023-2024 (OBRA Nº 341 DEL POS).

Certificaciones  de obra nº1, nº2 y nº 3   INIESTA: COLECTOR DE SANEAMIENTO, 
ACERADOS  Y  ASFALTADO  DE  CALLES  FEDERICO  GARCÍA  LORCA,  JUAN 
RAMÓN JIMÉNEZ Y QUEVEDO EN INIESTA, Obra nº 341 del POS 2023-2024    (Expte   
1031/2024).-- Visto que por el director de la obra OBRAS DEL PLAN PROVINCIAL DE OBRAS 
Y SERVICIOS POS 2023-2024 (COLECTOR DE SANEAMIENTO, ACERADOS Y ASFALTADO DE CALLES FEDERICO 

GARCÍA LORCA, JUAN RAMÓN JIMÉNEZ Y QUEVEDO EN INIESTA, Obra nº 341 del POS 2023-2024 ), sobre la base de la 
relación valorada, fue expedida la  certificación de obra que se detalla y que, por otra parte, por la 
empresa adjudicataria se han presentado las facturas correspondientes, que asimismo se detallan a 
continuación:

ADJUDICATARIO E IMPORTE DEL CONTRATO

LOTE ADJUDICATARIO CIF IMPORTE IVA TOTAL 
PRECIO

ÚNICO  INFRAESTRUCTURAS Y 
URBANIZACIONES VALENTIN SLU

B16311748 127.272,73 26.727,27 154.000,00 €

DOCUMENTOS FISCALIZADOS

CERTIFICACIÓN Nº1

CONCEPTO ADJUDICATARIO IMPORTE
OBRAS DEL LOTE 1.-  Certificación de obras nº 1 
expedida   por   la   Dirección   de   Obra   y  Factura  nº 
24/2400053  del adjudicatario del contrato de obras de 
fecha 26-6-2024

 INFRAESTRUCTURAS Y 
URBANIZACIONES VALENTIN SLU

54.563,63  €

CERTIFICACIÓN Nº2

CONCEPTO ADJUDICATARIO IMPORTE
OBRAS DEL LOTE 1.-  Certificación de obras nº 2 
expedida   por   la   Dirección   de   Obra   y  Factura  nº 
24/2400054 del adjudicatario del contrato de obras de 
fecha 26-6-2024

 INFRAESTRUCTURAS Y 
URBANIZACIONES VALENTIN SLU

45.543,69  €

CERTIFICACION Nº3

CONCEPTO ADJUDICATARIO IMPORTE

2

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 W
99

9F
2M

73
Q

5F
4J

4Y
2E

D
SN

7M
JN

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//i
ni

es
ta

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
4 



Ayuntamiento de Iniesta

OBRAS DEL LOTE 1.-  Certificación de obras nº 3 
expedida   por   la   Dirección   de   Obra   y  Factura  nº 
24/2400055  del adjudicatario del contrato de obras de 
fecha 26-6-

024

 INFRAESTRUCTURAS Y 
URBANIZACIONES VALENTIN SLU

53.892,69 €

Examinada la documentación que la acompaña, visto el informe de fiscalización favorable 
de la Secretaría-Intervención, y de conformidad con lo establecido en la Disposición Adicional 
Segunda de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se 
transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 
2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, la Junta de Gobierno Local ACUERDA:

PRIMERO.- Aprobar las  certificaciones  de obras y las facturas presentadas.

SEGUNDO.- Dar traslado del Acuerdo a la Intervención y a la Tesorería para que, previos los 
trámites   pertinentes,   se   proceda   al   pago   de   las     obligaciones   contraídas   por   los   siguientes 
importes:

CERTIFICACION  Nº1: CINCUENTA  Y  CUATRO  MIL  QUINIENTOS  SESENTA  Y  TRES 
EUROS CON SESENTA Y TRES CÉNTIMOS. (54.563,63  €).

 CERTIFICACION Nº2 :CUARENTA Y CINCO MIL  QUINIENTOS CUARENTA Y TRES 
EUROS CON SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS.(45.543,69  €)

CERTIFICACION  Nº3  :  CINCUENTA  Y  TRES  MIL  OCHOCIENTOS  NOVENTA  Y  DOS 
EUROS CON SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS (53.892,69 €).

Aprobación  factura  dirección  de  obra.-  Presentada   la   documentación   correspondiente,   se 
aprueba la siguiente factura:

DOCUMENTOS FISCALIZADOS

CONCEPTO ADJUDICATARIO IMPORTE
Factura nº 40/2024 del Arquitecto técnico MARIANO 
OVIEDO   OVIEDO,   en   concepto   de   Dirección   de 
ejecución material y la coordinación de seguridad de
OBRA   Nº   341   "Colector   saneamiento,   acerado   y 
asfaltado de calles en Iniesta"

MARIANO OVIEDO OVIEDO

NIF 47080522M

4.598,00 €

3

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 W
99

9F
2M

73
Q

5F
4J

4Y
2E

D
SN

7M
JN

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//i
ni

es
ta

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
4 



Ayuntamiento de Iniesta

Y no habiendo más asuntos que tratar, el señor Presidente levanta la sesión a las ocho 
horas y treinta y cinco minutos, de todo lo cual yo, el Secretario, certifico. 

Vº Bº EL ALCALDE-PRESIDENTE

 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

4

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 W
99

9F
2M

73
Q

5F
4J

4Y
2E

D
SN

7M
JN

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//i
ni

es
ta

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
4 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Iniesta
	2025-01-21T09:50:28+0100
	Iniesta
	RAFAEL GOMEZ ALCALDE - 05152670A (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Iniesta
	2025-01-22T06:23:37+0100
	Iniesta
	JOSE LUIS MERINO FAJARDO - 47057283L (FIRMA)
	Lo acepto




